

Mangfoldighed – et sigte på handicap

Der er tænkt tanker, gennemført dialog og sat sigtepunkter op.

Corona har sat sit præg, og bestemt ikke gjort det let at være et Frivilligcenter for tiden, men det har ikke gjort det helt umuligt at få en del af vejen lagt i forhold til at Handicappede skal dels deltage i aktiviteter og dels selv medvirke til gennemførelse. Det både blandt de eksisterende tiltag og i nye målrettede tiltag.

”På trods” er der arbejdet med både planlægning og noget konkret.

- Der er søgt møde med 5 og gennemført møde med de 3.
- Der er kalendersat 3 aktiviteter med handicap i fokus.
- Der er lagt en plan for tiltag, som forventes udvidet, som arbejdet skrider frem.
- Der er sat projekttanker i gang med sigte på en mere dybsindig indsats for området.

Handicap har fået en plads mellem Frivilligcenterets indsatser.

Handicaprådet møder udfordringerne og drøfter dem, og der sendes et håb om at Frivilligcenteret er i tanker og bliver informeret, når der er områder vi kan medvirke omkring.

Frivilligcenteret er også Handicaprådets redskab.

Handicap – en vej

Step der arbejdes med

NETværk			
Netværk er vejen til nye tanker, ideer og samarbejde. Et mødested på tværs af foreningsliv, personer om det der tænder ens vilje til at ville noget.			
24/2 18:30-20:30	NETværk Handicap	Sigte på at opbygge netværk omkring handicap med mulige samarbejdspartnere, frivillige og brugere.	Kalender
21/4 18:30-20:30	NETværk Forening	Hadsund Foreningernes muligheder i mangfoldigheden. Alle kan noget. Blot et spørgsmål om afklaring.	Kalender
25/8 18:30-20:30	NETværk Forening	Hobro Foreningernes muligheder i mangfoldigheden. Alle kan noget. Blot et spørgsmål om afklaring.	Kalender

AG Handicap			
Der er brug for en gruppe tæt på, til rådgivning og sparring, i forhold til indsatser for handicappede. Formål er konkret at skabe tiltag, og sparre omkring ideer til samme, med nogen der er tæt på området.			
	Arbejdsgruppe		

Mødesteder			
Sigte på mødesteder, med fokus på motion på tværs af senhjerneskedede.			
	Hjernesagen & Hjerneskadeforeningen	Sigte på mødesteder, med fokus på motion på tværs af senhjerneskedede.	Møde afviklet
	Andre grupper	Sociale uforpligtende mødesteder, til dem der ikke har noget i deres lokalområde.	

Mangfoldighed			
Fokus på frivillig opslag til at rumme mangfoldigheden.			
		Opfølgning på opslag i Frivilligjob med forslag.	
		Fokus på handicappede, der gerne vil være med. Kræver samarbejdspartner til opsøgning. Måske MFK	

Udsatteråd			
Stemmen fra dem, der står i yderkanten og sjældent høres. Sigte er at arbejde nede fra med personer selv, og lade det gro af den vej.			
		Der er talt med leder af Blå Kors om mulighed for et udsatteråd i Mariagerfjord. Hanne skal lige have lidt tid, før hun er helt klar, men tankerne ligger i retning af at tage afsæt i mulige brugere og se hvor det kan føre hen, ud fra deres syn og ønsker.	

Foreningsven			
Personen der er der, tager imod og henter i begyndelsen. Sigte på inddragelse af borgere med selvformuleret begrænsning i handicap. Afsæt bliver læring fra tidligere projekt.			
		Skal indgå i NETværk forening	

Projekt			
Sigte på en mere dybsindig indsats omkring handicap.			
		<u>Under bearbejdning, med tankerne:</u> <ul style="list-style-type: none">- Handicappet hjælper handicappede- Foreningsven, som modtager i foreningen- Personlig mentor i sigte at skabe fællesskab- Mødesteder mellem ligesindede- Samtalegrupper om det der er svært	